CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL PEC 32 – REFORMA ADMINISTRATIVA

REQUERIMENTO N°             DE 2021

Requer  a  realização  de  audiência
pública  no  âmbito  da  Comissão  da
Comissão  Especial  destinada  a
debater  a  PEC  nº  32,  de  2020
(Reforma  Administrativa),  com  o
intuito de ouvir a senhora Maria Rita
Serrano, mestra em Administração na
área de gestão da regionalidade e das
organizações,  pela  Universidade  de
São  Caetano  do  Sul  (USCS),
Graduada  em  Estudos  Sociais  pelo
Centro Universitário de Santo André e
em  História  pela  Universidade  do
Grande  ABC  e  membro  do  Comitê
Nacional  em  Defesa  das  Empresas
Públicas.

Senhor Presidente,

             Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 255 do
Regimento Interno, que seja realizada Audiência Pública na Comissão
Especial PEC 32 – Reforma Administrativa,  com o intuito de ouvir a
senhora Maria  Rita  Serrano,  mestra  em Administração na área de
gestão da regionalidade e das organizações, pela Universidade de São
Caetano do Sul (USCS), Graduada em Estudos Sociais pelo Centro
Universitário  de  Santo  André  e  em História  pela  Universidade  do
Grande ABC e membro do Comitê Nacional em Defesa das Empresas
Públicas.

*C
D2

10
77

40
84

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rogério Correia
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD210774084500

RE
Q

 n
.1

18
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

08
/2

02
1

18
:0

5
- P

EC
03

22
0

CÂMARA DOS DEPUTADOS

A definição dos convidados deverá se dar após a aprovação do
requerimento pelo Plenário da Comissão, assegurando-se a equidade
entre  as  posições  favoráveis  e  contrárias  à  Proposta  de  Emenda
Constitucional.

JUSTIFICAÇÃO

A proposta de Reforma Administrativa levada a efeito pela PEC
32, traz impactos não só para os servidores públicos, mas também
para os empregados públicos. Desta forma, é imprescindível ouvir a
senhora  Maria Rita Serrano, quem além das qualificações e atuação
profissional é membro do Comitê Nacional em Defesa das Empresas
Públicas e o seu ativo mais  importante que são os trabalhadores,
motivo pelo qual requeiro a inclusão da mesma dentre os convidados
para expor nesta Comissão.

Sala das Sessões,   de        de

Rogério Correia
Dep. PT/MG

*C
D2

10
77

40
84

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rogério Correia
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD210774084500

RE
Q

 n
.1

18
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

08
/2

02
1

18
:0

5
- P

EC
03

22
0